Municipio de Chuvisca
Anexo 02 - Despesas Segundo Categoria Econémica - Realizada
01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Categoria

3.0.0.0.00.00.00.0000
3.1.0.0.00.00.00.0000
3.1.9.0.00.00.00.0000
3.1.9.0.11.00.00.0000
3.1.9.0.11.01.00.0000
3.1.9.0.11.43.00.0000
3.1.9.0.11.45.00.0000
3.1.9.0.11.74.00.0000
3.1.9.0.11.75.00.0000
3.1.9.0.13.00.00.0000
3.1.9.0.13.02.00.0000
3.1.9.0.94.00.00.0000
3.1.9.0.94.01.00.0000
3.3.0.0.00.00.00.0000
3.3.9.0.00.00.00.0000
3.3.9.0.14.00.00.0000
3.3.9.0.14.14.00.0000
3.3.9.0.30.00.00.0000
3.3.9.0.30.07.00.0000
3.3.9.0.30.16.00.0000
3.3.9.0.30.17.00.0000
3.3.9.0.30.21.00.0000
3.3.9.0.30.22.00.0000
3.3.9.0.30.24.00.0000
3.3.9.0.30.29.00.0000
3.3.9.0.33.00.00.0000
3.3.9.0.33.01.00.0000
3.3.9.0.36.00.00.0000
3.3.9.0.36.06.00.0000
3.3.9.0.36.25.00.0000
3.3.9.0.39.00.00.0000
3.3.9.0.39.05.00.0000
3.3.9.0.39.11.00.0000
3.3.9.0.39.43.00.0000
3.3.9.0.39.44.00.0000
3.3.9.0.39.48.00.0000
3.3.9.0.39.58.00.0000
3.3.9.0.39.81.00.0000
3.3.9.0.39.90.00.0000

Descri¢do da Despesa
Despesas Correntes

Pessoal E Encargos Sociais

Aplicacoes Diretas

Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Vencimentos E Salarios

13 Salario

Ferias - Abono Constitucional

Subsidios

Representacao Mensal

Obrigacoes Patronais

Contribuicoes Previdenciarias - Inss
Indenizacoes Trabalhistas

Indenizacoes Trabalhistas - Ativo Civil

Outras Despesas Correntes

Aplicacoes Diretas

Diarias - Pessoal Civil

Diarias No Pais

Material De Consumo

Generos De Alimentacao

Material De Expediente

Material De T.I.C. (Consumo)

Material De Copa E Cozinha

Material De Limpeza E Produtos De Higienizacao
Material P/Manutencao De Bens Imoveis
Material P/Audio, Video E Foto

Passagens E Despesas Com Locomocao
Passagens P/ O Pais

Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Fisica
Servicos Tecnicos Profissionais

Servicos De Limpeza E Conservacao

Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Juridica
Servicos Tecnicos Profissionais

Locacao De Softwares

Servicos De Energia Eletrica

Servicos De Agua E Esgoto

Servico De Selecao E Treinamento

Servicos De Telecomunicacoes

Servicos Bancarios

Servicos De Publicidade Legal

Desdobramento

537.727,39
435.029,49
111.653,53
28.638,13
2.170,42
278.635,68
13.931,73
92.168,88
92.168,88
10.529,02
10.529,02

180.017,49
61.453,20
61.453,20
12.541,28

566,19
2.572,21
1.857,56

412,00

744,44
6.124,98

263,90
2.736,70
2.736,70
3.770,00
3.320,00

450,00

61.603,31
16.020,00
4.699,21
1.876,77
2.142,43
14.170,00
8.678,35
844,90
135,15

Pagina 1de 3

Periodo: Janeiro a Dezembro / 2018

Fonte Categoria Econémica
717.744,88
537.727,39
180.017,49
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Periodo: Janeiro a Dezembro / 2018

Categoria Descrigéo da Despesa Desdobramento Fonte Categoria Econémica
3.3.9.0.39.95.00.0000 Manutencao E Conservacao De Equipamentos De Processamento De Dados 1.285,00
3.3.9.0.39.99.00.0000 QOutros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica 11.751,50
3.3.9.0.46.00.00.0000 Auxilio - Alimentacao 6.174,00
3.3.9.0.46.01.00.0000 Indenizacao Auxilio-Alimentacao 6.174,00
3.3.9.0.47.00.00.0000 Obrigacoes Tributarias E Contributivas 3.110,20
3.3.9.0.47.15.00.0000 Multas 760,00
3.3.9.0.47.16.00.0000 Juros 0,20
3.3.9.0.47.18.00.0000 Contribuicoes Previdenciarias-Servicos De Terceiros 2.350,00
3.3.9.0.93.00.00.0000 Indenizacoes E Restituicoes 28.628,80
3.3.9.0.93.99.00.0000 Diversas Indenizacoes E Restituicoes 28.628,80
4.0.0.0.00.00.00.0000 Despesas De Capital 46.231,67
4.4.0.0.00.00.00.0000 Investimentos 46.231,67
4.4.9.0.00.00.00.0000 Aplicacao Direta Decorrente De Operacao Entre Orgaos, Fundos E Entidad 46.231,67
4.4.9.0.51.00.00.0000 Obras E Instalacoes 30.318,88
4.4.9.0.51.99.00.0000 QOutras Obras E Instalacoes 30.318,88
4.4.9.0.52.00.00.0000 Equipamentos E Material Permanente 15.912,79
4.4.9.0.52.34.00.0000 Maquinas, Utensilios E Equipamentos Diversos 11.752,79
4.4.9.0.52.35.00.0000 Material De T.1.C. (Permanente) 4.160,00
Total do Orgéo: 763.976,55
Total Geral: 763.976,55
RESUMO
Despesa Corrente 717.744,88
Pessoal e Encargos Social 537.727,39
Juros e Encargos da Divida 0,00
Outras Despesas Correntes 180.017,49
Despesa Capital 46.231,67
Investimentos 46.231,67
Inversoes Financeiras 0,00
Amortizagao da Divida 0,00
Reserva de Contingéncia 0,00
Despesa Intra-Orgamentaria 0,00
Pessoal e Encargos Social 0,00
Total Geral: 763.976,55
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Categoria Descrigdo da Despesa

MAURO SERGIO ROCHA DA SILVA
CONTADOR
058.342/RS

Desdobramento

MARCO AURELIO FELIX DA SILVA
TESOUREIRO
685.141.740-53
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Periodo: Janeiro a Dezembro / 2018

Fonte Categoria Econémica

JOSE ALTAIR NEUGEBAUER E SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA
884.453.560-20



